Adverbia.

arvorsum ead 18²⁴
 arvorsu hac 4912
 exstrad
 suprad
 rected
 facilumed
 } *v. supra pag. 811*
 concorde 7870³ *carm.* 8190
 macte (*si huc pertinet*) 5050^{98. 143} (*sed*
acc. mactum 3374)

perpetue 154 (*sed paullo post perpetuo*)
 tute 7990
 abante 8241
 antehac 5822
 insimul (*ital. 'insieme'*) 8458; *cf. in se*
pag. 868
 inter ibei 18²⁰
 opter quod (= *propterea quod*) 8156
 posthac 18¹³. 423²⁵, postea 206

primitus 4424
 quandone (= *aliquando*) 8385, cuandone
 8380
 quandoque 8369
 [qu]oad 9, quaad 7713, quad 2257
 proinde ac si 1993. 2007. 2008. 2010.
 9058
 tam quaei sei 6302, quaei sei 4906 ¹⁴
 exstrad quam sei 18 ²⁸

endo 8743
 simitur 7354
 siremps 6964 ²¹
 heic 23. 1753. 1932 ⁴. 3411. 7642. 7650.
 7680. 8154. 8168, heicei 5221, hec 5147
 hince 23
 huc 3083, hoc 8122. 8149. 8150. 8377
 illoc 212 ^{1 40}

Varia de praepositionibus.

Praepositiones cum casu non suo:

ab Aquas Regias 9453
 a caput Africas 1832
 a census 1912
 ab indices 2150
 ab opera publica 1968
 a speculum 7418
 ab Isis Serapis ab aedem Bellone 4181 ^a
 a Spem vetere 7543
 petit a pontifices 8382
 a vos peti 6468 ¹⁷
 cum ferarum Lib[yl]carum 5061
 cum operum publicorum 7680
 cum discentes 6419 ^c
 cum filis Proculi Triumpale Felice sacer-
 dotes 5408
 cum libertos meos 7182
 cum omnes sacratos 4211
 cum sacratas et canistrariis 4438
 cum sodales 6418 ^c
 cum aedem 5358
 cum conditibum 8116
 cum Sergiam Siricam coniugem suam
 3727
 cum dealbamentum 4499
 cum libertos meos 7182
 cum olas 7927
 cum publicos desciderunt 5039
 cum tribus et patriis 505
 cum partem fundi 6469 ⁴ (cum parte
 fundi 6469 ¹⁹), *potius in in fine ad-*
iecta
 de Antonianas, capsararius 7621
 de nomen Varenii exsiat 8278
 ex castra nova 2206
 ex donationem 8299
 ex eius summae redditum 5071

ex votum 2189. 2190
 ex anc ora, ex anc die, ex oc momento
 8753
 ex lege Hadriana et ex litteras 6870 ^{III}
 ex numero Octava-Dalmatas 2805
 ex leg. III Gallicae 2317
 ex partem dimidia 9433
 in Alpes Iul[ias] (interfectus) 2646
 in Ligures Baebianos (*posuit*) 3806
 in locum . . . posuerunt 6319
 in aedem [immolavit] 230 ¹⁹, immol(a-
 vit) in sacram viam 229 ²⁵
 in expeditionem Parthicam (*donis do-*
natus) 2658
 in eam arcam iacet 2796
 in hanc arca iacet 2799
 repertis in villam Surdianam 3868
 templum quod est in Palatium 4995
 in rem praesentem 5947 ^a
 requiescit in pacem 2785 ^a
 in curiam fuerunt 5918 ^a (*in titulo prae-*
terea accurate scripto)
 in hoc collegio intrare 7212 ^{1 18} (*in ipsa*
lege collegii est in hoc collegium in-
trare 7212 ^{1 20})
 in papillione suo reversus 5039
 in piscina virili descendere 3520
 lectus in praetorio 2103
 translatus in praetorio 2046
 revoca me in Celimontio, in clivo Tria-
 rio, in foro Traiani, in foro Martis,
 in Greco stadio 8728—8730. 8732
 quod se secuta esset in provincia Africa
 1744
 dat(us) in terra Romana 1980
 ut *pecuniam* in usuris dent 8368

Epheso in munere missus 2888
 in deo[rum] numero relatus 63
 inter beta et brassica (*t. pariet. Pompei.*)
 1319 (*m. omissa?*)
 inter dicaeis 9432
 placuit inter eis 6824
 inter quibus 4730
 ob nimio amore civico 8375
 ob tanto amore 1445
 ob eadem contemplatione 8375
 ob (cuius) dedicatione 5678. 6149. 6154.
 6164. 6287. 6559. 6561. 7030 (*potius*
m. omissa)
 ob honore 6149
 ob instantia 7176
 ob luminibus restitutis 3513
 ob meritis 1744. 2568. 5902. 7368. 7802.
 ob virtute sua 2746 [8408
 per multo tempore 5902; ponte ligneum
 per quo *ibid.*

benefici ergo 33
 salutis ergo 34
 societatis ergo 30
 virtutis ergo 37
 huiusce legis ergo 244 34
 secus aedem Veneris 9059
 secus ara 8392
 secus Curtia Tyche coniug(e) sua 8392
 secus merita eius 2666^a
 secus monte Caucasi 4795
 secus piscinam 6007
 secus Titum flumen 2259

Notabilia de usu praepositionum.

arbor a vetustate decidit 5043
 contegor a tumulo 7770 *carm.*
 horologium ab horis intermissum 9363
 ab ictu fulminis arbores luci sacri attactae 5048
 a tribunatu 2755

procurator ad alimenta 1371. 1420. 1423. 1426 procurator ad annonam 1358.
 1426. 1427. 1432 [pro]c. Aug. ad bona cogenda in Africa 1421 proc.
 ad bona damnatorum 1422. 1423 proc. ad bona Plantiani 1370 proc.
 Aug. ad census Gallorum *cet.* 9011 procurator Aug. ad accipiendus (*sic*)
 census *cet.* 1391 procurator ad capitularia Iudaeorum 1519 proc. Aug.
 ad curam gentium 2750 procurator Laurento ad elephantos 1578 qui
 proc(uravit) in ratione hered(itatium) ad leges praedior(um) 1526 procurator

per Tiberino praeposito 9387
 post titulo 8191
 pro reditus (*error lapic.*) 2186
 pro beatitudine felicitatemque 792
 pro felicitate et incolumitatem 2354
 pro salutem 509. 664. 2185. 2484. 4345.
 6152 *cet.*, pro salutem suam 3970
 pro patre et matre pro socrum 6824
 pro se et suos 3159. 4071. 4866^a. 9284
 sene cuiusque commodum 6021
 sine cuiusquam fraudem 7296
 sine alteritrum (*sic, cf. pag. 859*) animi
 lesionem 7518
 sub Alfenum Senecionem 5599
 sub C. Arri. Antoninus preses 9117
 usq(ue) f(undo) Clementiano 6001
 usque templum Nodentis 4730

Praepositiones rariores.

secus veterem consuetudinem 8373
 secus viam 5770
 ab ante *v. pag. 864 inter adverbia*
 ab extr(a) porta Trigemina 7751
 adusque Tigridem 754
 adusque \overline{XV} (*quindecim milia*) 5163 34
 de sub cura 2794
 in super id 5317 I 13.15
 foras muru(m) 8727
 opter quod *v. pag. 864 inter adverbia*
 sup(ut) quem 7519

- ad naves vagas 1534 proc. ad oleum 372 proc. Aug. ad patrim[onium]
 9011 qui proc(uravit) Alexandriae ad rat(iones) patrimonii 1491 proc.
 Caes. Hadriani ad ripam 1402 proc. ad silices factus 1740 [proc.] ad
 studia 9017 proc. August. ad vectig. XX her. 1359
- dispensator ad census provinciae Lugdunensis 1511
 disp(ensator) ad fiscum Gallicum 1514 (*Tiber.*)
 (*servus Caesaris*) ad argentu(m) 1817
 III vir ad monetam 1028
- f(isci) a(dvocatus) at patrimonium Karthag(inense) } 0918
 f(isci) a(dvocatus) at vehicula per Flaminiam }
 adsumptus in consilium ad IS LX m. n. 1455
 praef. vehicul. ad SS LX, proc. Alex(andriae) ad SS C *cet.* 1433
 sepulcrum sibi fieri ad denarios ∞ CC 5498
 testamento suo fieri iussit ad HS n. VIII mil. 2472
 ordinatus in Gallia at quinque fasces 1163
 irat(us) ad sacra Etr(uriae) 5019
 Alexandria ad Aegyptum (Heg- 1576) 1397. 1576. 9059
 Antiochensis Syriae ad Daphnem 2819
 manumissus at consilium 1910
 Felix ad ursos pugnabet 5147
 lucum deae Diae ad summotum escenderunt 5037
 omnia parata sunt ad me 8148
 nec ad deos nec ad homines acceptus 8749
 quod primus ad thermas publicas marmora et columnas [de]derit 1886
 sei quod ad eam aedem donum datum donatum dedicatumque erit 4906 ⁷
 ad quam aedem ea pecunia . . . data conlata erit 6087 LXXXII
 praedes praediaque ad IIII vir(um) det 6086 ⁹
- apud aedem Duelonai 18
 apud Bostram, apud Caesariam, apud Damascus (*in eod. t. Karthagini*) 5233
 apud Carthaginem 1256, apud Constantinopolim 1257
 apud Scythia et Tauricam 2747
 celerius apud eum pervenire 8006
- dux de Tigisi 839 (*saec. p. Chr. VII*)
- erga suorum sanitatem (= *sanitatis causa*) 3727
- 'ex alia fixi fregique sagitta' *telum in aere pendens* 2558 *carm.*
- ex adiut. mag. mag. officior. }
 ex agente in rebus } 9043
 ex comit(e?) 1279. 1280
 ex comite largitionum privatarum 1290;
similiter 1291
 ex consulari Germaniae primae }
 ex consulari provinciae Viennensis } 1279
 ex magistro scrinii lib(ellorum) }
 ex proconsule Africae 1287
 ex centurione legionario honesta mis-
 sione missus 6855
- ex corniculario (*sic perscr.* 2666^a. 4315^b.
 4721) v. pag. 481
 ex evocato 4724^a
 ex exceptore 9075
 ex gregale 2002. 2004. 2006. 9056
 ex optione cortale 2592, ex optione of-
 ficio magistri 1960
 ex praef(ecto) 2292. 2754
 ex stratore (*sic perscriptum fuit* 1357^a.
 2419^a) v. pag. 502
 ex principe peregrinorum (*idem prae-*
ses Numidiae) 607. 2291. 3091
 ex trec. vel ex CCC v. pag. 503
 veteranus ex dec(urione) alario 1356

veter(anus) ex mensore 9091
 veteranus ex naofylace 2862
 veter(anus) ex centurionib(us) 2850
 ex circitoribus 1713
 ex comitibus 6324
 ex praelectis urbi 769
 ex pr(a)epositis 8558
 ex pr(a)esidibus 2786
 ex praetoribus XV pop. 6611
 nulli proconsulum vel ex proconsulibus
 ex tabellaris 1711 [1256
 ex tabul(ariis) 1477
 ex trierarchis navarc. et principe cl(assis)
 2846, ex n. princ. cl. 2847
cf. ex numero cubiculariorum 1744

in se (= una) bene lavoraverunt 8460
 in se perierunt 8517
 ambos in se circum dare 8112

in sese congruunt 6091
 memoriam pos(uit), in sib[i] c]olleg[i]s
 2805

si peregrini iuris feminas in (im 2010;
om. 1993) matrimonio suo iunxerint
 2007. 2008. 2010. 9058

dolor in toto pectore fixsus 8522
 det in fisco auri [li]bras doas 2799
 dabit in fisco auri p. duo 2801
 inferet in aede Saturni 8225

sub aede Kastorus 19
 sup templo divi Claudi 7348
 sub die XI kal. Februarias 7564; *simi-*
liter 2806. 5519. 7564. 8258

vilicus supra hortos 7373
 supra formas 1614
 supra insulas 1632
 supra veste 1755

Præpositiones omissae ante nomina regionum:

mercatores qui Alexandr(i)ai Asiai Syriai negotiantur 7273
 Germaniae meruit speculator (*si huc pertinet*) 2380 adlectus Africae Hippone
 Regio 6169 natus Pannoniae superiore 2348 qui Partia decidit in
 bello 2307; regione Camp. terr(itorio) Prae(nestino) 8375 *similia, plane ex usu*

Præpositio ante nomen urbis:

a Karthagine 7742; af Capua, a Roma, a Salonis *cet. in miliaris* 23. 5824. 5829.
 5829^a. 5830. 5832. 5833. 5835. 5838. 5842. 5843. 5847 *cet.*
 de Arelate 806
 in novis Athenis 337

Præpositio ante temporis vocabulum:

in te(m)pore suo 2636 in temporibus Constantini 839 (*sacc. p. Chr. VII*)

a, ab, af *cet.*

a te (*non abs te*) 8377
 ab castello 5792
 ab Clodio 8592
 ab colonia 5317
 ab comentaris 2073
 ab Cyclopiis 6077
 ab Flavio 7926
 ab fontei 5946^g
 ab luco 7471. 7574. 9051
 ab M. Vetio 8045
 ab marmorib(us) 3481
 ab Mog(ontiac) 5830
 ab paago 6082
 ab privato 5938
 ab Regio 23
 ab rivo 5946^g

ab Roma 7603
 ab se 38 I³². II²⁶
 ab segete 5792
 ab sex areis 7508, ab sex aris 7567
 ab Sex. Horatio 7931
 ab sociis 7896
 ab solo 5418
 ab terra 7933^a
 ab titulo 7901^g
 ab toris 1702
 ab Varia 8594

af Capua 23 (*ib.* ab Regio)
 af louco 9232
 af Lucretia 7898^a
 af Lyco 33

| | |
|--|----------------------------|
| af mil(iario) 5709 | af vineis 5792 |
| af muro 5916 | af vobeis 19 ¹¹ |
| af solo 5342. 5343 | af . . . 5792 |
| af speculu 6001 | |
| af villa 5792 (<i>ibid.</i> ab castello, ab segete) | ar Trophimo 1776 |

Coniunctiones.

ast 5032. 5033. 5034. 5035. 6087 LXI; (= *si*) 5050¹²⁵
 nec *pro simplice negatione*: quod (qui 112) magmentum nec protollat 112. 4907
 si = *sive*: sei deus sei dea 4017 sei deo sei deivae 4015 si deo si deai 4016
sive copulative, non disiunctive:
 cives Batavi sive Thraces 2188
 ordo seu cives 5696 (= ordo et cives 5697)
 taurobolium sive criobolium 4143. 4144 *cf. pag. 557*

Interiectiones.

ecce 1764 *carm.* 2944¹³ *carm.* 7737 *carm.*, eccum 6039 *carm.*
 heu 7756²⁰ *carm.*, heus 5213 *carm.* 8122 *carm.*

Syntaxis.

Casus non recte (vel certe contra consuetudinem) positi:

ne minus senatoribus C 18^{6.9.18}
 virei plous duobus, mulieribus plous tribus 18²⁰
 manum iniect[i]o 4912
 multum ponderis auri 7695
 per passuum duum milium 5877

Adiectiva alienum casum regentia:

dignos coloniae vir[os] 6427^b, dignus rei publicae 6412^b. 6418^c. 6419^a. 6438^d
 monumentum dignum iuventuti meae 8377
 memor hoc munere nostro 3374 *carm.*

Verba alienum casum regentia:

conplevit aquae 5789
 necis potior 7472 *carm.*
 reple conditi, reple meri 8609^{b1}
 huius monu(menti) dolus mal(us) abesto 8365
 rem fungor Caesarum 3528 *carm.*
 pie et fortiter militiam funct[i] 2010 (militia functi 2008. 9058, in militia functi 2007)
 vitam functa est 9093; diem Saturni diem functam 8526 (*hic certe potius m ad-*
iecta quam accusativus); diem defunctus 7801
 optatam mortem sum pot[itus] 2953 *carm.*
 parentes suasi artefic(ium) discerem 7741
 quod usi fuerant 6988
 reliqua tempora fruatur bona 8447
 [ne]c nocet ignis aquas 8960
 di vos bene faciant 1967
 parce picatum 8609^s
 parce tumulum Narcissi 7456

strationibus publicis obire 6469^{9. 10}
re sua diff[fe]idens 3411

bove aurata voveo esse futurum 5032 *recte*; *cf.* tibi hoc bov[e] mare pulchro sacrum
fiat 5050¹⁰⁶; Iovei bovid piaculum datod 4911

Praepositiones alienum casum regentia v. pag. 865.

Nomina urbium alio casu posita quam quo debuerunt:

Auximo 2084 Epheso 2888 Laurento 1578 Peltuino 6548; aedili Pisas 6599
IIII vir Florentia 3962

Praepositione omissa alius casus nudus positus:

usque a pubertate senectae meae pervenire 1980
procurator) provinciae ius gladii 1372. 9200
sue pecuniae [p]osuerunt 8979

Accusativus absolutus vel alius casibus substitutus:

piaiculum factum per calatorem *cet.*: porcam et agnam opimam 5043 *ter.*
structores: C. Manium et G. Aemil[i]um 9395
presedente patrem patratum 4209
quo facilius nota sit haec voluntatem 6469 *lat.*
adampliante donis torquem et velum 4290
una et bis senas tures crescebant in ordine totas, mirabilem operam cito con-
structa videtur 5340
cum signo Nemesem 4111, cum sigillo Frugem (*sic*) 4112
sine alteritrum animi lesionem 7518
liberationis periculum maris votum solvent 818
dip[li]oma circavi 1710
ab alterutrum sibi redd(iderunt) 5039
pro novem optinuit populis seiungere Gallos 6961
quorum mortem soli XXX dies interfuerunt 7723
se vivos fecerunt 7621; *cf.* me vivus feci mihi 1470, fecit se vibus 7542